
PREFEITURA MUNICIPAL BANDEIRANTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.528/0001-84CNPJ: (49) 3626-0012

89905-000 - Bandeirante

Telefone:
Avenida Santo Antônio, 1069 - CentroEndereço:

Nr.:   33/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

64/2023

19/05/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

02/06/2023
Pregão presencial
33/2023 - PR
64/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA
MANUTENÇÃO/TROCA DE PEÇAS DO CAMINHÃO CAÇAMBA VW 26.260 E,
ANO/MODELO 2009/2009, PLACAS MHQ-5J25, PERTENCENTE AO MUNICÍPIO DE
BANDEIRANTE-SC

Lote: 1
Participante: MECTRAMAC COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 BANHO QUÍMICO - BANHO QUÍMICO 1,000 UN 415,00 415,00

2 BIELAS - ALINHAR BIELAS - BIELAS - ALINHAR BIELAS 6,000 UN 55,00 330,00

3 CABEÇOTE - MONTAR CABECOTE P/ VALVULA - CABEÇOTE -
MONTAR CABECOTE P/ VALVULA

12,000 UN 24,50 294,00

4 CILINDRO - PLAINAR BLOCO - CILINDRO - PLAINAR BLOCO 1,000 UN 825,00 825,00

5 DESCARBONIZAR CABEÇOTE - DESCARBONIZAR CABEÇOTE 1,000 UN 125,00 125,00

6 ESMIRILHAR SEDE VALVULA - ESMIRILHAR SEDE VALVULA 12,000 UN 24,50 294,00

7 MANDRILHAR MANCAIS DO BLOCO - MANDRILHAR MANCAIS DO
BLOCO

1,000 UN 1.120,00 1.120,00

8 MÃO DE OBRA REFERENTE A MONTAGEM DO MOTOR COM
COLOCAÇÃO NO EQUIPAMENTO - MÃO DE OBRA REFERENTE A
MONTAGEM DO MOTOR COM COLOCAÇÃO NO EQUIPAMENTO

1,000 UN 6.800,00 6.800,00

9 MÃO DE OBRA REFERENTE REVISAR BOMBA DE DIREÇÃO - MÃO DE
OBRA REFERENTE REVISAR BOMBA DE DIREÇÃO

1,000 UN 1.280,00 1.280,00

10 MÃO DE OBRA REFERENTE TROCAR ROLAMENTO E VOLANTE, KIT
EMBREAGEM, COXIM DO MOTOR - MÃO DE OBRA REFERENTE
TROCAR ROLAMENTO E VOLANTE, KIT EMBREAGEM, COXIM DO
MOTOR

1,000 UN 2.200,00 2.200,00

11 MÃO DE OBRA REFERENTE VARETEAMENTO E LIMPEZA DO
RADIADOR - MÃO DE OBRA REFERENTE VARETEAMENTO E LIMPEZA
DO RADIADOR

1,000 UN 770,00 770,00

12 PLEINAR CABEÇOTE IND - PLEINAR CABEÇOTE IND 6,000 UN 150,00 900,00

13 POLIR EIXO COMANDO DE VALVULAS - POLIR EIXO COMANDO DE
VALVULAS

1,000 UN 240,00 240,00

14 POLIR VIRABREQUIM STD - POLIR VIRABREQUIM STD 1,000 UN 415,00 415,00

15 REBAIXAR ASSENTO CAMISA - REBAIXAR ASSENTO CAMISA 6,000 UN 221,00 1.326,00



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
16 RETENTOR DE VÁLVULA - RETENTOR DE VÁLVULA 12,000 PC 12,98 155,76

17 RETIFICAR BUCHAS BIELAS - RETIFICAR BUCHAS BIELAS 6,000 UN 139,00 834,00

18 RETIFICAR SEDE - RETIFICAR SEDE 12,000 UN 34,50 414,00

19 SEDE DE VÁLVULA - SEDE DE VÁLVULA 12,000 UN 31,00 372,00

20 SELO MOTOR - SELO MOTOR 30,000 UN 15,95 478,50

21 SERVIÇO DE AJSUTE DE GUIA VALVULA ADM - SERVIÇO DE AJSUTE
DE GUIA VALVULA ADM

6,000 UN 25,66 153,96

22 SERVIÇO DE AJUSTE DE GUIA VALVULA ESC - SERVIÇO DE AJUSTE
DE GUIA VALVULA ESC

6,000 UN 20,12 120,72

23 TESTE CABEÇOTE - TESTE CABEÇOTE 6,000 UN 170,00 1.020,00

24 TESTE VIRABREQUIM - TESTE VIRABREQUIM 1,000 UN 435,00 435,00

25 TROCAR BUCHA DE COMANDO - TROCAR BUCHA DE COMANDO 1,000 UN 170,00 170,00

26 TROCAR GUIA - TROCAR GUIA 12,000 UN 24,35 292,20

27 TROCAR SEDE VALVULA - TROCAR SEDE VALVULA 12,000 UN 45,00 540,00

28 TROCAR SELO CABEÇOTE - TROCAR SELO CABEÇOTE 30,000 UN 12,00 360,00

29 VÁLVULA DE ADMISSÃO. - VÁLVULA DE ADMISSÃO. 6,000 PC 44,00 264,00

30 VÁLVULA DE ESCAPE. - VÁLVULA DE ESCAPE. 6,000 PC 51,00 306,00

Total do Participante: 23.250,14

Total Geral: 23.250,14

Gestão dos Serviços de Infraestrutura e Transportes 07.001.26.782.0009.2024.3.3.90.00.00 R$ 23.250,14

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

02/06/2023Bandeirante,

CELSO BIEGELMEIER

PREFEITO MUNICIPAL


